
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 50 del  16/05/2023

OGGETTO: D. M. DEL 30/12/2019 E CIRCOLARE F.L. DEL MINISTERO INTERNO N. 
14/2020  -  APPROVAZIONE  RENDICONTO  DELL'UTILIZZO  DEI  PROVENTI  PER 
SANZIONI PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ESERCIZIO 2022

L’anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di  maggio alle ore 12:30  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Richiamati:
- l'art. 208, commi 4 e 5, del Codice della strada D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni 
ed integrazioni, che prevede la destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per 
le violazioni al Codice della Strada; 
- l’art. 142 del D. lgs. 285/1992 che regolamenta tra l’altro la destinazione dei proventi della sanzioni 
amministrative elevate per infrazione del  superamento dei limiti di velocità rilevate con apparecchi di 
rilevazione automatica;
- il comma 12-quater del sopraccitato art. 142 del Codice della strada introdotto con l’art. 25, comma 1, 
della L. n. 120/2010, che dispone per gli Enti Locali la trasmissione in via informatica al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e al Ministero dell’Interno, entro il 31 maggio di ogni anno, una relazione in 
cui sono indicati, con riferimento all’anno precedente, l’ammontare complessivo dei proventi di propria 
spettanza di cui al comma 1 dell’art. 208 e al comma 12-bis dell’art. 142, come risultante dal rendiconto 
approvato nel medesimo anno e gli interventi realizzati a valere su tali risorse con la specificazione degli 
oneri sostenuti per ciascun intervento; 

Richiamato altresì  il  Decreto Ministeriale del  30/12/2019 ad oggetto “Disposizioni  in  materia  di 
destinazione dei  proventi  delle sanzioni  a seguito dell’accertamento delle violazioni  dei  limiti  di 
velocità” pubblicato sulla G.U. n. 42/2020  che approva il  modello di relazione che gli  Enti  Locali 
devono utilizzare per trasmettere, entro il 31 maggio di ogni anno, i dati relativi ai proventi di propria 
spettanza previsti dagli artt. 208 e 142 del Codice della strada e la loro destinazione, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e al Ministero dell’interno;

Vista  la  Circolare  F.L.  del  Ministero   dell’Interno n.  14/2020 (Prot  Uscita  64965 del  7/7/2020) 
contenente le istruzioni operative riguardanti l’inserimento dei dati nella piattaforma informatica in 
osservanza delle disposizioni di cui all’art. 2, comma 2. Del Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell’Interno del 30/12/2019;

Preso  atto   che  la  relazione,  nel  modello  approvato  con  il  citato  decreto  del  30/12/2019,  deve 
contenere: 
- l’entità dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie di cui all’art. 208, comma 1 e dall’art. 
142, comma 12-bis, del Codice della strada relative all’anno precedente, distinguendo i proventi in 
generale da quelli derivanti da accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità; 
- le informazioni relative alla destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie di cui 
agli artt. 208, comma 1, e 142 comma 12-bis, del Codice della strada; 

Considerato che:
- con deliberazione di Giunta  Comunale n. 11 del 19/2/2022 è stata approvata la destinazione dei 
proventi  da  sanzioni  amministrative  pecuniarie  per  violazioni  al  codice  della  Strada  (d.  Lgs. 
285/1992) per l’esercizio 2022, al netto del relativo fondo crediti dubbia esigibilità;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 12/5/2023 l’Ente ha approvato il Rendiconto 
dell’esercizio 2022, dove, nella Relazione della Giunta viene dato atto, tra l’altro, del rendiconto della 
gestione delle entrate per proventi del codice della strada;

Rilevato che, con le più sopra richiamate deliberazioni, si approvava rispettivamente la destinazione a 
livello previsionale della quota di cui all'art. 208, comma 4 delle entrate in fase di redazione del 

Copia informatica per consultazione



bilancio di previsione e la rendicontazione contabile dell’esercizio 2022 delle somme accertate per 
proventi da codice della strada e delle somme impegnate per il loro utilizzo;

Preso atto che con Decreto Ministeriale la Circolare F.L. 14 del 9/7/2020 del Ministero dell’Interno - 
Prot Uscita 64965-2020 -  sono state impartite le istruzioni per la redazione del rendiconto d’esercizio 
e  per  l’inserimento dei  dati  nella  piattaforma informatica in osservanza delle  disposizioni  di  cui 
all’art. 2, comma 2, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il 
Ministero dell’Interno del 30/12/2019;

Dato atto che il rendiconto redatto secondo le istruzioni contenute nella circolare di F.L.  14 del 
9/7/2020 del Ministero dell’Interno determina delle risultanze diverse rispetto al  mero rendiconto 
contabile  approvato  dall’Ente  con  il  Rendiconto  contabile  d’esercizio,  in  quanto  considera 
principalmente le somme incassate nell’esercizio al netto della spese sostenute per tutti i procedimenti 
amministrativi, mentre il rendiconto contabile dell’Ente considera le somme accertate ed impegnate 
nell’esercizio;

Preso  atto  che  la  relazione  deve  illustrare,  con  riferimento  all’anno  precedente,  l’ammontare 
complessivo dei proventi di propria spettanza ai sensi del 12-bis e del comma 1 dell’articolo 208 
nonché gli interventi realizzati con tali risorse;

Ritenuto quindi di approvare il rendiconto dell’utilizzo nell’esercizio 2022 (allegato 1) dei proventi al 
Codice della Strada redatti secondo il modello di relazione definito dal Decreto del 30/12/2019 e dalla 
Circolare della F.L. del Ministero  dell’Interno n. 14/2020;

Visto l’allegato rendiconto circa l’utilizzo dei proventi del Codice della strada riferito all’esercizio 
2021  redatto  dal  responsabile  del  Settore  Finanziario  in  collaborazione  con  la  Responsabile  – 
Comandate  della  Polizia  Locale  secondo  il  prospetto  di  cui  alla  circolate  F.L.   del  Ministero 
dell’Interno n. 14/2020 riportato nell’Allegato 1) da trasmettere  telematicamente tramite il sito web 
della  Direzione  Centrale  della  Finanza  Locale  all’indirizzo 
https://finanzalocale.interno.gov.it/apps/tbel.php/login/verify;

 Viste:
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  28/03/2022  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024;
-  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  28 del  28/03/2022 di  approvazione del  Bilancio di 
previsione 2022 -2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28/03/2022 di approvazione del P.E.G. 2022 – 2024 – 
parte contabile;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 21/05/2022 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione  2022 - 2024 – Piano dettagliato degli obiettivi e piano della performance 2022 – 2024;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 26/7/2022 è stato approvato il Piao 2022- 2024;
-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 12/5/2023 di approvazione del Rendiconto 2022;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Copia informatica per consultazione



Acquisiti agli atti i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 
dell’art. 153 del d. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

DELIBERA
Per tutti i motivi in premessa richiamati, 

1) di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

2) di approvare il rendiconto circa l’utilizzo dei proventi del Codice della strada dell’esercizio 2022 
redatti  dal  responsabile del Settore Finanziario secondo il  prospetto di cui  alla circolare F.L.  n. 
14/2020 del Ministero dell’Interno e  riportato nell’allegato n. 1), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

3)  di  dare  mandato  al  Responsabile  finanziario  dell’Ente  di  trasmettere  telematicamente  entro  i 
termini di legge tramite il sito web della Direzione Centrale della Finanza Locale il rendiconto di cui 
al punto precedente e riportato nell’allegato 1);

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere all’invio 
della rendicontazione entro i termini di legge;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Documento prodotto da sistema automatizzato 1 / 3 

 

 

            ALLEGATO 1) 
 

#147635-127286#  

MODELLO DI RELAZIONE 

(Art. 142, comma 12-quater, del decreto legislativo 30 aprile 1992, n.285) 

 

1. INFORMAZIONI GENERALI 

 
Denominazione Ente Locale: PORTO MANTOVANO (MN) 

Codice Ente Locale: 1030450450 

Tipologia ente: COMUNE 

Anno a cui si riferiscono i proventi: 2022 

 
L'ente dichiara in relazione alla presente certificazione di avere proventi   SI 

 
Il comune fa parte di una unione di comuni che invia il rendiconto NO 

 
Il comune ha una convenzione in cui il comune capofila invia il rendiconto NO 

 
2. PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, 

COME RISULTANTI DALLA CONTABILITA' DELL'ENTE DELL'ANNO PRECEDENTE 

 
- i dati contenuti si intendono da rendiconto approvato: SI 

- i dati contenuti si intendono da verbale di chiusura: NO 

 

QUADRO 1 

DESCRIZIONE IMPORTO 

A) Proventi complessivi delle sanzioni derivanti dall'accertamento di tutte le violazioni al codice della strada (ad eccezione 
delle sole violazioni di cui all'art. 142, comma 12-bis) 

€ 144.330,44

B) Proventi complessivi delle sanzioni derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità di cui 
all'art.142, comma 12-bis, comminate dai propri organi di polizia stradale sulle strade di competenza e in concessione 

€ 17.146,50

C) 50% del totale dei proventi delle sanzioni derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità di cui 
all'art.142, comma 12-bis, comminate dai propri organi di polizia stradale sulle strade non di proprietà dell'ente locale 

€ 0,00

D) 50% del totale dei proventi delle sanzioni derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità di cui 

all'art.142, comma 12-bis, comminate su strade di proprietà dell'ente locale da parte di organi di polizia stradale dipendenti 
da altri enti 

€ 0,00

TOTALE PROVENTI VIOLAZIONI LIMITI MASSIMI VELOCITA' EX ART.142, COMMA 12-BIS € 17.146,50

TOTALE PROVENTI VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA € 161.476,94

 

Specificazione dei proventi delle sanzioni derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità di cui all'art.142, 

comma 12-bis: 

 
Per i proventi di cui al punto C indicare in questa sezione gli importi versati ai singoli enti e la loro denominazione. 

 

Nessun ente indicato 
 

 

Per i proventi di cui al punto D indicare in questa sezione gli importi versati ai singoli enti e la loro denominazione. 
 

Nessun ente indicato 
 

 

3. DESTINAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DALL'ACCERTAMENTO DELLE VIOLAZIONI DI CUI ALL'ART. 208 COMMA 1 E DEI 

LIMITI MASSIMI DI VELOCITA' DI CUI ALL'ART.142, COMMA 12-BIS 

 
Proventi derivanti dall'accertamento delle violazioni delle norme del codice della strada di cui all'art. 208 comma 1 (ad eccezione delle 

violazioni dei limiti di velocità di cui all'art.142, comma 12-bis) - Quadro 2 

 

 
Interventi di sostituzione, ammodernamento, potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle 

strade di proprietà dell'Ente (art. 208, comma 4, lettera a) 

€ 22.230,76 

 

DESTINAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208, COMMA 4 IMPORTO 

TIPO ENTE DENOMINAZIONE ENTE LOCALE BENEFICIARIO IMPORTO 

TIPO ENTE DENOMINAZIONE ENTE LOCALE BENEFICIARIO IMPORTO 

Copia informatica per consultazione



Documento prodotto da sistema automatizzato 2 / 3 

 

 

 
Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche 

attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei propri Corpi di polizia (art. 208, comma 4 lettera b) 

Manutenzione delle strade, installazione, ammodernamento, potenziamento, messa a norma delle barriere e sistemazione 

del manto stradale, redazione dei PGTU. Interventi a tutela degli utenti deboli, educazione stradale nelle scuole di ogni 

ordine e grado, assistenza e previdenza per il personale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1, dell'art. 12. Mobilità 

ciclistica e misure di cui all'art.208, comma 5-bis (art.208, comma 4, lettera c) 

 

€ 28.182,29 

 
€ 33.183,70 

 

TOTALE € 83.596,75 
 

 

Proventi derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità di cui all'art. 142 comma 12-bis - Quadro 3 

 
DESTINAZIONE AI SENSI DELL'ART. 142, COMMA 12-TER IMPORTO 

Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali (compreso segnaletica, barriere e relativi 
impianti)(art. 142, comma 12-ter-1) 

€ 17.146,50

Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale (compreso le 
spese relative al personale)(art. 142, comma 12-ter-2) 

€ 0,00

TOTALE € 17.146,50

 

4. UTILIZZO DEI PROVENTI DERIVANTI DALL'ACCERTAMENTO DELLE VIOLAZIONI DI CUI AL COMMA 1 DELL'ART. 208 E DEI LIMITI 

MASSIMI DI VELOCITA' DI CUI ALL'ART.142, COMMA 12-BIS 

 
L'utilizzo dei proventi, indicando gli interventi realizzati con il rispettivo costo a valere sulle risorse ad essi destinati nei quadri di cui al punto 3, 

viene riportato nei quadri seguenti. Ciascun intervento viene numerato da 1 a n ed i dati sono inseriti progressivamente fino a conclusione 

dell'intervento. 

 
Utilizzo dei proventi derivanti dall'accertamento delle violazioni delle norme del codice della strada di cui all'art.208 comma 1 (ad 

eccezione delle violazioni dei limiti massimi di velocità di cui all'art.142, comma 12-bis) - Quadro 4 

 

 
208-4-a 1 INTERVENTI DIVERSI DI POTENZIAMENTO DELLA 

SEGNALETICA STRADALE - RIPARAZIONE IMPIANTI 

SEMAFORICI 

€ 22.230,76 100.00 % 

TOTALE 208-4-a € 22.230,76 100 %

208-4-b 1 SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE € 14.360,51 100.00 %

208-4-b 2 RIAPRAZIONE STRUMENTAZIONE A DISPSIZIONE DELLA 
POLIZIA LOCALE 

€ 4.198,94 100.00 %

208-4-b 3 POTENZIAMENTO DELLA CAPACITA' DI RISCOSSIONE € 9.622,84 100.00 %

DESTINAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208, COMMA 4 € 28.182,29 100 %

208-4-c 1 SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE € 11.938,70 100.00 %

208-4-c 2 INTERVENTI PER LA SICUREZZA STRADALE - INTERVENTI 
SULLE STRADE 

€ 1.245,00 100.00 %

208-4-c 3 ACQUISTO STRUMENTAZIONE PER POTENZIAMENTO 
CONTROLLI 

€ 20.000,00 100.00 %

  DENOMINAZIONE INTERVENTO € 33.183,70 100 %
  TOTALE € 83.596,75  

 

Utilizzo dei proventi derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità di cui all'art.142, comma 12-bis - Quadro 

5 

 
DESTINAZIONE AI SENSI N. DENOMINAZIONE INTERVENTO COSTO PERCENTUALE 

DELL'ART. 142, COMMA   REALIZZAZIONE 
12-TER 

142-12ter-1 1 INTERVENTI DIVERSI DI POTENZIAMENTO DELLA 

SEGNALETICA STRADALE - RIPARAZIONE IMPIANTI 
SEMAFORICI 

€ 17.146,50 100.00 %

  TOTALE 142-12ter-1 € 17.146,50 100 %

142-12ter-2   € 0,00 0 %
  DESTINAZIONE AI SENSI DELL'ART. 142, COMMA 12-TER € 0 0 %
  TOTALE € 17.146,50  

 

Il presente certificato prima di essere ricaricato sulla piattaforma web deve essere firmato digitalmente, preferibilmente in modalità 

PKCS#7 (.P7M). La firma dovrà essere apposta esternamente al file, da parte delle seguenti figure: 

- IL RAPPRESENTANTE DEL SERVIZIO FINANZIARI 
 
 
 

29/2023 

DESTINAZIONE AI SENSI N. 

DELL'ART. 208, COMMA 4 
DENOMINAZIONE INTERVENTO COSTO PERCENTUALE 

REALIZZAZIONE 

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TRIBUTI - CONTROLLO DI GESTIONE 
 CONTROLLO DI GESTIONE E CONTROLLO SOCIETA' PARTECIPATE 

OGGETTO: D. M. DEL 30/12/2019 E CIRCOLARE F.L. DEL MINISTERO INTERNO N. 
14/2020 - APPROVAZIONE RENDICONTO DELL'UTILIZZO DEI PROVENTI PER 
SANZIONI PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ESERCIZIO 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 15/05/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: D. M. DEL 30/12/2019 E CIRCOLARE F.L. DEL MINISTERO INTERNO N. 
14/2020 - APPROVAZIONE RENDICONTO DELL'UTILIZZO DEI PROVENTI PER 
SANZIONI PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ESERCIZIO 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 15/05/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 50 del 16/05/2023

Oggetto:  D. M. DEL 30/12/2019 E CIRCOLARE F.L. DEL MINISTERO INTERNO N. 14/2020 - 
APPROVAZIONE RENDICONTO DELL'UTILIZZO DEI PROVENTI PER SANZIONI PER 
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ESERCIZIO 2022. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 19/05/2023 e sino al 03/06/2023 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 19/05/2023 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 50 del 16/05/2023

Oggetto:  D. M. DEL 30/12/2019 E CIRCOLARE F.L. DEL MINISTERO INTERNO N. 14/2020 
- APPROVAZIONE RENDICONTO DELL'UTILIZZO DEI PROVENTI PER SANZIONI 
PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA ESERCIZIO 2022. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  19/05/2023 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
30/05/2023

Porto Mantovano li, 06/06/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


